СОВЕТ

ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 19.08.2019 г.  № 11/41
О внесении изменений и дополнений в решение Совета от 21.12.2012 г. №22/69 «Об утверждении «Правила содержания собак и кошек в Подлесновском муниципальном образовании
          Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", постановлением Совета Министров РСФСР от 23 сентября 1980 г. N 449 "Об упорядочении содержания собак и кошек в городах и других населенных пунктах РСФСР", Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ
"Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

Внести в «Правила содержания собак и кошек в Подлесновском муниципальном образовании», принятых решением Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области № 1/122/69 от 21.12.2012 г., следующие изменения и дополнение:

         а) в главе 5 «Выгул и перемещение животных» пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

        «1.2. Выгуливать собак только на специально отведенной для этой цели площадке. Если площадка огорожена, разрешается выгуливать собак без поводка и намордника. При отсутствии специальной площадки выгуливание собак допускается на пустырях и других местах, определённых Советом Подлесновского муниципального образования. (ПРИЛОЖЕНИЕ №1)
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

     3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на сайте администрации Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района http://podlesnovskoe.mo64.ru.
Временно исполняющий полномочия
главы Подлесновского МО                                                       Т.В. Кадырметова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области № 11/41 от 19.08.2019 г.

Реестр мест (пустырей) для выгула собак

в Подлесновском муниципальном образовании Марксовского

муниципального района Саратовской области

с. Подлесное:

1.с. Подлесное, ориентир примерно 550м. от Филиала «ВДА-Подлесное» ОАО «Волгадизельаппарат» по направлению на юго-запад;
2.Между с. Подлесное и с. Сосновка, ориентир примерно 350 м. от жилого дома №1 ул.Свободы по направлению на юго-запад.
                                                   с. Сосновка:
1. Между с. Подлесное и с. Сосновка, ориентир примерно 350 м. от жилого дома №1 ул. Свободы по направлению на юго-запад;
2. Между с. Сосновка и с. Баскатовка, ориентир примерно 100 м. от жилого дома ул. Моложёжная№17 по направлению на северо-восток.
                                                 с. Баскатовка:

1. Между с. Сосновка и с. Баскатовка, ориентир примерно 100 м. от жилого дома ул. Моложёжная№17 по направлению на северо-восток;

2.с. Баскатовка, ориентир примерно 100 м. от жилого дома ул. К.Маркса №1а (спуск на турбазу).
                                                с. Орловское:

1.с. Орловское, ориентир примерно 300 м. от жилого дома ул. Октябрьская №23 по направлению на юго-запад.
Временно исполняющий полномочия

главы Подлесновского МО                                                     Т.В. Кадырметова